REQUERIMENTO Nº           , DE 2011.

(Do Senhor Gonzaga Patriota)

Requer que seja submetido à apreciação

da Comissão de Viação e Transportes o

Projeto de Lei nº 7181 de 2010, que

dispõe sobre a regulamentação da

atividade das empresas de

Gerenciamento de Riscos em Operações

Logísticas

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa Diretora, na pessoa de Vossa  Excelência, ao
abrigo das disposições do RICD, que seja encaminhado para
apreciação da Comissão de Viação e Transportes o Projeto de Lei
nº 7181, de 2010, que dispõe sobre a regulamentação da atividade
das empresas de Gerenciamento de Riscos em Operações
Logísticas.

Justificação

A inclusão do Projeto de Lei 7181, de 2010, para pronunciamento
da Comissão de Viação e Transportes visa dar maior conformidade
e legitimidade à proposta, bem como assegurar a completude do
processo legislativo, tendo em vista que o conteúdo do referido
projeto possui pertinência temática com os assuntos abordados
pela Comissão.

   Sala das Sessões,           em maio de 2011.

Deputado GONZAGA PATRIOTA